ДОГОВОР

изготовления светозащитных систем по индивидуальным размерам
г. Ростов-на-Дону                                                                                             «    »                            20__ г.

ИП Королёв М.В., действующий на оснований Свидетельства о государственной регистрации №305616811700062 выданного 27 апреля 2005 года, в лице руководителя Королёва Михаила Владимировича, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и __________________________ ____________________________, именуемого в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:

1.1. Исполнитель обязуется изготовить светозащитные системы по индивидуальным размерам и комплектации, утверждённому Заказчиком, согласно бланка заказа, а также оказать услуги по доставке и монтажу изделия в помещении Заказчика, если это отражено в бланке заказа.
1.2. Заказчик обязуется утвердить Исполнителю параметры заказа и оплатить услуги по изготовлению, доставке и монтажу изделия, предоставить все необходимые условия для этого, а по исполнению заказа принять указанные работы в соответствии с условиями договора.

2. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1. Общая стоимость заказа на день оформления Договора составляет сумму, указанную в оформленном бланке заказа за росписью Заказчика.
2.2. Оплата производится путём авансового платежа, составляющего не менее 50% от общей суммы заказа, и окончательного платежа.

2.3.  Указанная в пункте 2.1. стоимость заказа, включает в себя доставку и монтаж рулонных штор в г.

        Ростове-на-Дону, Батайске, Аксае, Новочеркасске.

 Доставка в иные населённые пункты требует оплаты Заказчиком дополнительных

 транспортных услуг.

2.4.  Договор считается исполненным с момента подписания Заказчиком акта выполненных

  работ или акта сдачи-приёмки изделия.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ:

3.1.  Исполнитель предоставляет Заказчику информацию об услугах и формах их предоставления, о материалах, комплектующих и фурнитуре, которые используются при изготовлении светозащитных систем, и их качестве, о сроках изготовления, доставки и монтажа светозащитных систем, гарантии на них.

3.2.  Исполнитель обязуется в течении оговорённого срока с момента подписания Договора, изготовить светозащитные системы, оговорённые в данном Договоре из своих материалов и своими силами. Работы материалами и комплектующими Заказчика не производятся, и гарантия на них не даётся.

3.3. Исполнитель вправе назначать срок доставки и монтажа изделия, предварительно согласовав его с Заказчиком.

3.4. Если по вине Заказчика доставка и монтаж не были проведены в заранее оговоренный срок, Исполнитель вправе возложить на Заказчика расходы на повторную доставку светозащитных систем.

3.5. При неготовности помещения Заказчика для проведения монтажных работ в срок, Исполнитель передаёт изделие заказчику по акту сдачи-приёмки, письменно согласовав с Заказчиком время монтажа изделия. При этом срок действия договора продлевается, а ответственность за риск случайной гибели изделия, его сохранность, комплектность и качество переходит на Заказчика.

3.6. В случае необоснованного отказа Заказчика от получения выполненного заказа или иного уклонения заказчика от его приёмки, Исполнитель вправе, письменно предупредив Заказчика, по истечении одного месяца со дня предупреждения, продать результат работы, при этом, внесённая Заказчиком сумма предоплаты не возвращается.

3.7. Исполнитель не выполняет монтажных работ, не относящихся к монтажу изделия.

4. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ЗАКАЗЧИКА:

4.1. Заказчик при заключении Договора имеет право ознакомится с информацией об Исполнителе, а также материалах, комплектующих и фурнитуре в предусмотренном законодательством объёме.

4.2. В случае отказа Заказчика от услуг Исполнителя по выполнению первоначальных замеров , места установки светозащитных систем, Заказчик несёт ответственность за точность предоставленных замеров и схем (с указанием всех коммуникаций) помещения.

4.3. Заказчик обязан предоставить необходимые условия для монтажа изделия: подготовить помещение для проведения монтажа, убрав мешающее оборудование, мебель, предоставить источник электропитания для подключения монтажного оборудования, создать благоприятный осветительный режим.

4.4. Заказчику необходимо до монтажа изделия:

·  очистить поверхности на которые будут монтироваться изготовленные изделия от загрязнений;
· произвести при необходимости регулировку оконной фурнитуры и оконных конструкций для обеспечения нормального функционирования устанавливаемых изделий и установки их в горизонтальный уровень с отклонением не более 0,5 градуса от горизонтали;

При невыполнении данных требований, претензии по нарушениям работоспособности изделий и ухудшению товарного вида, не принимаются, и расходы на повторный приезд специалиста возлагаются на Заказчика.
5. КАЧЕСТВО И ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК

5.1.  Приёмка изделия производится Заказчиком после монтажа в присутствии представителя Исполнителя, следствием чего является подписанный акт выполненных работ. В случае недопоставки отдельных элементов или при визуальном выявлении недостатков рулонных штор, об этом делается отметка в акте.

5.2. Доукомплектование и устранение недостатков Заказа производится Исполнителем в соответствии с положениями действующего законодательства РФ о защите прав потребителей.

5.3. На изделия, изготовление и монтаж которых осуществлял Исполнитель, установлен срок гарантии 12 месяцев, при соблюдении Заказчиком норм и требований по эксплуатации изделий.

5.4. Гарантийный срок на изделие начинается с момента подписания Заказчиком акта выполненных работ.

5.5. В соответствии с постановлением Правительства РФ №55 от 19.01.98 г. и ст.26.1 «Закона о защите прав потребителей» изготовленные светозащитные системы, обмену и возврату не подлежат.

5.6. Срок гарантии не распространяется на изделия, монтаж которых был произведён без участия Исполнителя.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ:

6.1. Настоящий Договор подписывается в двух экземплярах, по одному с каждой стороны, и действует со дня подписания и до момента окончания обязательств по нему.

6.2. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора и не урегулированных по соглашению сторон, разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.

6.3. В случае возникновения споров и разногласий, стороны приложат все усилия, чтобы устранить их путем переговоров. В случае если стороны не придут к соглашению, то дело рассматривается с обязательным соблюдением 10-ти дневного претензионного порядка в суде г. Ростова-на-Дону.
6.4. Сроки Договора исчисляются с момента получения предоплаты. В случае безналичных расчётов Сроки Договора исчисляются с момента поступления предоплаты на расчётный счёт Исполнителя.

6.5. Стороны освобождаются от ответственности в случае возникновения обязательств непреодолимой силы (форс-мажор), препятствующих выполнению обязательств.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Исполнитель

Заказчик

ИП Королёв Михаил Владимирович

____________________________________
344015, г. Ростов-на-Дону, ул. Малиновского 72
____________________________________
ИНН 616841235519

ОГРН 305616811700062
БИК  046015872

_____________________________________
р/с 40802810708300000255

к/с 30101810100000000762

_____________________________________
Банк получателя ПАО КБ «Центр-инвест»

тел. 2734471

_____________________________________
_______________________/ Королёв М.В./

___________________ / _______________/

М.П.

М.П.

Спецификация к договору

	№
	Наименование
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1

	Итого